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ZYRA E KRYETARIT
01-030-40699/24
05.12.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr, 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 109-2024 - te datés 18.09.2024 me numér te
prokurimit 634-24-7834-5-2-1 Titull: Ankand publik pér shitje te invertarit te
institucioneve né Komunen e Kliné ,me operatorin ekonomik person fizik Leotrim
Berisha me seli né Kline

P&r menaxhim te kontratés do te jete z. g0NAN B& ¢y nga Drejtoria e Arsimit derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Qemaijl Sejdija

Plani pér implementim i kontratés 20 dite
Vlera e kontratés éshté 684.70 euro

e Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te b&je raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

¢ Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit
om0 -4 06 J9RG

DATE__ OS (1. lo\Y

KONTRATE nr. 109-2024

634-24-11365-2-6-10 me numér identifikues:

Neni 1 Lénda

KJO KONTRATE e lidhur mé [04.12.2024 né mes t¢: KUVENDI KOMUNAL T KLINES kétu e tutje 1
referuar me “Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang, dhe Leotrim Berisha (kétu e tutje i referuar si “Blerési™),
né anén tjetér:

NDERSA Autoriteti Kontraktues ka ftuar tenderét pér shitje té aseteve,

Cmimi i
Nr Emertimi i mallit Sasia | Cmimi ; ofruar
‘ Totali
fillestar
1| Monitor 15 0.2 3 3
2 | Shtepiza 26 0.2 13 13
Tavolin Pune /banka (shk.Luigj
3 | Gurakugi-Kling, SHk.Motrat Qiriazi 250 0.3 75 75
—Klin&)
. i .. 260
Karriga Ulés (shk.Luigj Gurakugi-
# Kling, SHk.Motrat Qiriazi —Klin&) 4 Hs 240




5 | Telivizor 1 0.2 0.2 0.2 1
6| UPS 18 0.1 1.8 1.8
7 | Telefon fiks i 0.1 0.1 0.1
8 | Printer 19 0.1 19 19
9 | Orman 4 1 4 4
10 | Vitrina 1 1 i 1
11 | Nxemje 3 0.5 1.5 1.5
12 | Fotokopje 4 1 4 4
13 | Skaner 2 0.5 1 1
14 | Pérforcus te rrymés 2 0.5 1 1
15 | Termo pér Nxemje . 0.5 1 1
16 | Makin shkrimi 1 0.5 0.5 0.5
17 | Vitrina Druri 1 i 1 1
Kallda per nxemje qgendrore( p
18 | Shk.Luig] Gurakugi —Kling dhe 2 50 100 100
Shk.Ymer Berisha —Sigevé )
19 | Rroba Larse ( cerdhja ) 1 1 1 1
20 | Xhama ( shk.Zgjimi-Gremnik ) 90 0.1 9 )
21 | Enelarse ( cerdhja) 1 1 1 1
22 | Fotokopje ( cerdhja ) 1 0.5 0.5 0.5
23 Llamari.r"lé { Shk.Xhafer Gashi - 500 0.3 150 500
Pergevé )
24 i‘;iranpjfl'f:]k:g Palestra: “Adam 12 0.2 2.4 2.4
25 | Shole te WC 8 0.1 0.8 0.8
684.7
Totali: 614.7




TANI KJO MARREVESHTIE DESHMON SI NE VIJIM:

1. Blerési pajtohet t& paguaj Autoritetin Kontraktues pér marrjen e Asetit, Cmimin e Fontratés né kohén
dhe ményrén e pércakinar me Kontraté.

2. Duke konsideruar pagesat e kryera nga Blerfsi, Autoriteti Kontraktues, sic theksohet ngé Kontratg,
pajtohet t& léshoj Asetet né pajiim me dispozitat ¢ kontratés,

MNeni 2 Lokacioni i Aseteve

2.1 Lokacioni i aseteve éshté Ne instifucione te Komunés se Kiinés

2.2 Zyrtari gé duhet kontaktuar pér aranzhimin e marrjes sé aseteve éshté [shéno emrin dhe informatat kontaktuese
1€ zyriarit.|

Neni 3 Cmimii kontratés
3.1 Cmimi total do t& jeté; 684.70 €; Gjashtéqind e tetédhjeté e katér Euro e shtatédhjeté Cent.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé qé Blerési i ka borxh Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés.

3.3 Cmimi do t€ jeté pérfundimtar dhe nuk do t€ ndryshohet,
3.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme (& kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(c) Pérshkrimi i Aseteve;

{d) Tenderi 1 Blerésit.

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 12 lexohen sipas rendit t& p&rpargsisé né € cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kang (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Blerésit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1 identifikimit dhe duhet
té béhet me shkrim, Komunikimet do 18 dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nise personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén
e tij. Sa heré q& ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t

pranimit & komunikatés sé tij, Né & gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit 8 tij.



5.3 Kjo kontratg ésht€ e pérgatitur ng gjuhén Shqipe .'m sleze][shaipe][serbe] I] né tri arigjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Blerésin.

Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtari Pérgjegjés pér Prokurim
Nénshkrimi: -
Data:

Vula:

o\ - ¥ -,-1'/.-5‘_."
Pér Blerésin S
N e o th

Emri:

Leariry Ree, S
Pozita: (PE {1_:,‘{:;‘,\) £ .? 7
Nenshkrimi: W o
Data:

4 .42 - Ce? §

Vula:

' Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né k&té tender.



PJESA 1I E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

L.I “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Blerésit, sig éshié shénvar né formularin

e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet e inkotporuar me
reference né té.

.2 “Asetet” né lidhje me kété kontraté pérkufizohen né Pérshkrimin e Aseteve,

.3 “Autoriteti Kontraktues” nénkupion autoritetin qé shet Shérbimet, si¢ specifikohet né Fletén e 18 Dhénave té
Tenderit
14 " Blerisi” do té thoté njé person natyral ose ligjorg g€ &shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té saj

kontrate béng blerjen e aseteve té cilat jané objekt i késaj kontrate,
1.5 “Palé" nénkupton palét gé nénshkruajné kontratén,

1.6

“Cmimi i kontratés™ do t€ thoté shuma gé do ti paguhet autoriteti kontraktues sipas specifikimit né formén e
kontratés,

Neni2  Ligjiiaplikueshém dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovés né fugi do té aplikohen né @ gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen me dispozitat e kontratés, Juridiksioni do
té jeté gjyvkata relevante né Prishting,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet me shkrim né mes té paléve do t& hartohen né gjuhén e pérdorur nga tenderuesi né
tenderin e tij.

Neni 3 Gjendja e Aseteve

3.1 Autoriteti Kontraktues do t& shet asetet né baza “t€ gjendjes aktuale, dhe lokacionit aktual” dhe nuk do t& ofroj asnjé
garanci apo Garancion né lidhje me gjendjen e ascteve,

3.2 Blerési do t€ mbaj prgjegjésing ¢ ploté pér asetet nga data dhe koha e transferim dhe do t& keté pErsipér 1€ gjitha kostot
dhe rreziget ng lidhje me asetet né vazhdimési.

Meni 4 Parimet e pérgjithshme t& pagesis
4.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

4.2 Blerési do t& b&jé pagesén pér Autoritetin Kontraktues né shumén e ploté 18 Kontratés, sig éshté pérkufizuar né formén e
kontratés, brenda dy javé nga data ¢ kontratés. Autoriteti kontraktues do té léshojé njé fletépranim si déshmi t& pagesés,

4.3 Pagesa do 1€ bEhet né llogaring bankare t8 Autoritetit Kontraktues t& cekur ni Nenin 111 dhe do t€ konsiderchet si pagesé
né datén kur kreditohet né llogaring e Autoritetit Kontraktues,

4.4 Autoriteti Kontraktues mund t8 ndérpresé kité kontraté nése Blerési ka déshtuar t€ paguaj Cmimin e Ploté t& Kontratés
brenda njé jave nga afari i fundit pér pagesé.

LR Transferi i Aseteve
5.1 Lokacioni 1 aseteve &shté 1 specifikuar né Formén e Kontratés,

5.2 Blerési do t& keté pérgjegidsi t€ ploté dhe do t€ barté & gjitha rreziget dhe kostot lidhur me marrjen, gmontimin, largimin
dhe transportimin € aseteve nga lokacioni | pércaktuar mé larté dhe do t¢ barté dhe paguaj té gjitha kostot e asociuara.

5.3 Blerési do t¢ marré asetet brenda njé jave nga data kur Autoriteti Kontrakiues pranon pagesén pér ascte .

5.4 Blergsi do 1@ kontaktoj zyrtarin e em&ruar né Formén ¢ Kontratés, né adresén e autoritetit kontrakiues, sig specifikohet
né formén e kontratés, pér 1€ aranzhuar datén dhe kohgn pér marrjen e aseteve,

3.5 Blergsi do € nénshkruaj njé Centifikaté 1& Dorgzimit, g€ certifikon pranimin e aseteve, né kohén e transferit,



Meni 6 Forea madhore

6.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 2 tilla

parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés
ose kur kontrata hyn né fugi,

6.2 Termi "fore€ madhore” do 18 thot€ veprimet & zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet
e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité, reéshaitiet ¢ tokés,
térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazivat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjage tjetér e ngjashme e
paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

6.3 Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikajé né realizimin e
obligimeve té saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohgzgjatien e mundshme
dhe efektin q# kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t€ vazhdojé t"i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €shté mjaft praktike, dhe (€ angazhojé (& gjitha
mijetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés.
Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t2 hatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kée nga Menaxheri | Projektit,

6.4 Nése Blerési kérkon shpenzime shtesé pér respektimin e udh&zimeve 18 Autoritetit Kontraktues ose pérdorimin e ményrave
alternative nén Nenin 6.3, shuma e tillé duhet t& certifikohet nga Autoritetit Kontrakiues,

Meni 7 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

7.1 Palét duhet t'i b&né té gjitha pérpjeke pér t& zgjidbur né ményré migésore t# gjitha mosmarréveshjet q& mund € ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése cilado palé e sheh 12 dobishme, palét
do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t& jend t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

7.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit [Specifikont Kemisionin departamentin pérgicgiés pér pajtim]. Neése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés =& pajtimit, secila palé do 8 ketg t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 8 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

8.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes,
secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose njé vendim nga [Speclibon givkatén kompetente] né pajtim me Ligjin e Kosovés; ose

b} kur palét pajtohen, njé vendim arbitrimin. Arbitrimi i [speeifiko organin e zgjidhjes s mosmarréveshjes] né pajtim
me [specifiko rregullat e arbitrimit (rregullat e Odés Ndérkombétare 1€ Biznesit, Komisionit 18 Kombeve 1& Bashkuara pér
Ligjin Ndérkombétaré 18 Tregtisé, ose proceduré Yetér (8 arbitrimit 1€ njohur ndérkombétarisht)],

8.2 Modeli i zgjidhjes 58 mosmarréveshjes p.sh. giykata apo arbitrim do té vendoset nga paldt para nénshkrimit té kontratés



Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Une, i posht nénshkruari, Leotrim Berisha deklaroj nén betim se jam i p#rshtatshém ne pérputhje me Nenin 65, ti
Ligit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot¥suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Mr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Und virteto] se { kam lexuar kérkesat e pirshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-s¥, respektivisht nenin 3 t8
Informacionit pér Tenderuesit dhe siguroj se jam i pérshtatshém t& marré piese,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nise unt per shkak t# pakujdesise
dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata p&rmbajtésish t# gabueshme ose mashtruese.

Identifikiml i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OFL: Leotrim Berisha
Adresn e ploté: Volljake, Kling
T
Emri: Leotrim Berisha
Pozifa: Shofer
NEsh el c\'ﬁiﬂgj,ﬁ
Data: 05.11.2024

(.._ 1

Vula:

"E01 Dosjea e Tenderit per shitje 14723



